

Białystok, 25 września 2018 r.

Komisja Habilitacyjna powołana
przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego
dr n. med. Ewy Dolińskiej
adiunkta w Zakładzie Chorób Przyzębia i Błony Śluzowej Jamy Ustnej
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

Uzasadnienie

**uchwały w sprawie nadania dr n. med. Ewie Dolińskiej stopnia doktora habilitowanego nauk
medycznych w dyscyplinie stomatologia**

Komisja Habilitacyjna w składzie:

Przewodniczący: dr hab. n. med. Tomasz Kaczmarzyk, prof. UJ
Sekretarz: dr hab. n. med. Joanna Bagińska
Recenzenci: prof. dr hab. Tomasz Konopka
dr hab. n. med. Agnieszka Drożdżik
prof. dr hab. Joanna Wysokińska-Miszczuk
Członkowie: dr hab. n. med. Tadeusz Morawiec
dr hab. n. med. Małgorzata Pawińska

zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz cyklem prac stanowiących osiągnięcie naukowe dr Ewy Dolińskiej.

Komisja ustaliła co następuje:

I. Informacje biograficzne i działalność kliniczna

Dr n. med. Ewa Dolińska ukończyła studia na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii Akademii Medycznej w Białymstoku w 2003 roku. Po odbyciu stażu podyplomowego w 2004 roku podjęła pracę jako asystent w Zakładzie Stomatologii Zachowawczej Akademii Medycznej w Białymstoku. Od 2006 roku jest zatrudniona w Zakładzie Chorób Przyzębia i Błony Śluzowej Jamy Ustnej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, zajmując kolejno stanowisko asystenta, a od 2011 roku adiunkta. W 2009 roku uzyskała stopień doktora nauk medycznych na podstawie rozprawy pt.: „Wpływ wybranych antyseptyków na stan kliniczny przyzębia” (promotor - prof. dr hab. med. Wanda Stokowska). W 2010 roku dr n. med. Ewa Dolińska uzyskała specjalizację z periodontologii.

W pracy klinicznej interesuje się szczególnie niechirurgicznym i chirurgicznym leczeniem zapaleń przyzębia. Uczestniczyła w licznych warsztatach, szkoleniach i kursach w kraju i za granicą. Była opiekunem dwóch stażystów, którzy uzyskali specjalizację z periodontologii.

II. Działalność dydaktyczna i organizacyjna

Recenzenci wyrażają opinię, że dr n. med. Ewa Dolińska jest nauczycielem akademickim o uznanych osiągnięciach. Od początku swojej pracy zawodowej prowadzi zajęcia dydaktyczne (ćwiczenia, seminaria, wykłady) dla studentów kierunku lekarsko-dentystycznego. Od 2012 r. jest opiekunem Koła Naukowego przy Zakładzie Chorób Przyzębia i Błony Śluzowej Jamy Ustnej. Wielokrotnie organizowała i prowadziła kursy dla lekarzy specjalizujących się w periodontologii z zakresu implantologii i chirurgii periodontologicznej a także kurs dotyczący leczenia zespołowego periodontologiczno-protetycznego dla lekarzy specjalizujących się w protetyce stomatologicznej.

Habilitantka jest współautorem podręcznika „Regeneracja tkanek przyzębia” wydanego przez wydawnictwo Quintessence Publishing Polska w 2017 roku, gdzie samodzielnie opracowała dwa rozdziały „Podstawy diagnostyki zapaleń przyzębia i tkanek wokół implantów” i „Terapia podtrzymująca” oraz współredagowała dwa inne rozdziały, między innymi dotyczący niechirurgicznego leczenia zmian zapalnych w przyzębiu.

Dr Ewa Dolińska jest członkiem Polskiego Towarzystwa Periodontologicznego oraz European Federation of Periodontology. Aktywnie uczestniczyła w wielu zjazdach i konferencjach prezentując wyniki badań własnych. Ze względu na bogate doświadczenie kliniczne i znaczące osiągnięcia naukowe kilkakrotnie była zapraszana do wygłoszenia wykładów.

Reasumując, działalność dydaktyczna dr n. med. Ewy Dolińskiej odpowiada wymogom

stawianym samodzielnym pracownikom naukowym. Recenzenci stwierdzają, że Habilitantka jest doświadczonym dydaktykiem i sprawnym organizatorem.

III. Działalność naukowa

Dorobek naukowy Habilitantki obejmuje sumarycznie 46 prac pełnotekstowych, w tym 26 prac oryginalnych (10 prac w czasopismach z listy filadelfijskiej), 7 prac poglądowych, 4 prace kazuistyczne, 9 prac w suplementach czasopism, 28 komunikatów zjazdowych (w tym 13 z konferencji zagranicznych) oraz współautorstwo podręcznika (autor 2 rozdziałów i współautor 2 rozdziałów). Sumaryczny wskaźnik Impact Factor Habilitantki wynosi 18,422, a łączna punktacja MNiSW 375. Liczba cytowań wg Web of Science wynosi 47, indeks Hirscha – 5. Komisja stwierdza, że wszystkie nadesłane opinie potwierdzają dostateczną wartość dorobku naukowego Kandydatki.

Ocena szczególnego osiągnięcia naukowego stanowiącego w rozumieniu Ustawy z dn. 14 marca 2013 r. podstawę do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego.

Wymienione osiągnięcie naukowe stanowi cykl 4 prac oryginalnych i 1 przeglądowej zatytułowany: "Ocena wybranych protokołów niechirurgicznego leczenia zapaleń przyzębia". Łączny IF tych publikacji wynosi 6,169, a punktacja MNiSW 102. Wszystkie prace zostały opublikowane w latach 2014-2017.

Dr hab. Agnieszka Drożdżik w swojej recenzji zwróciła uwagę na fakt, że głównym obszarem zainteresowań badawczych przez cały okres aktywności naukowej dr Dolińskiej pozostaje niechirurgiczne leczenie przyzębia. Za najbardziej wartościowe uważa ona prace dotyczące wsparcia mechanoterapii dodatkowymi elementami mającymi na celu zwiększenie jej skuteczności. W pracach stanowiących osiągnięcie naukowe Kandydatka oceniała skuteczność terapii fotodynamicznej jako alternatywnej metody wobec systemowej antybiotykoterapii u pacjentów z agresywnym zapaleniem przyzębia oraz podjęła próbę wyjaśnienia roli białek przeciwbakteryjnych w zapaleniach przyzębia, które po wyizolowaniu mogłyby stanowić podstawę nowych terapii. Dr hab. Agnieszka Drożdżik zwróciła uwagę na fakt, że w związku z narastającą lekoopornością związaną z nieuzasadnionym stosowaniem antybiotyków temat podjęty przez Kandydatkę jest niezwykle istotny i bardzo aktualny.

Prof. dr hab. Tomasz Konopka w swojej opinii podkreślił, że dorobek Habilitantki jest sprofilowany na praktyczną periodontologię i ma wysoką wartość kliniczną oraz, że Kandydatka zdobyła niezbędną wiedzę i doświadczenie w planowaniu i prowadzeniu badań naukowych. Cykl prac stanowiących osiągnięcie naukowe ocenił pozytywnie i podkreślił, że są to prace innowacyjne na tle europejskim, ze znaczącym wkładem w rozwój współczesnej periodontologii. Jako jedyne

zastrzeżenia prof. dr hab. Tomasz Konopka podał, że Kandydatka w dwóch pracach nie była pierwszym autorem (prace wieloosrodkowe) oraz że mogła doprecyzować tytuł cyklu. Niemniej jednak Recenzent stwierdził, że zgromadzony przez dr Ewę Dolińską dorobek wraz z cyklem prac przedstawionym jako osiągnięcie naukowe upoważniają do ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego, a osiągnięcie naukowe spełnia kryterium innowacyjnego wkładu habilitantki w rozwój stomatologii.

Prof. dr hab. Joanna Wysokińska-Miszczuk w swojej recenzji stwierdziła, że temat cyklu prac będący podstawą postępowania habilitacyjnego uważa za aktualny, celowy i mający niebagatelny aspekt medyczny i społeczny. Recenzentka podkreśliła, że są to badania nowatorskie, które podejmują próbę poszukiwań alternatywnych, skutecznych i bezpiecznych dla organizmu człowieka metod niechirurgicznego leczenia zapaleń przyzębia. Prof. dr hab. Joanna Wysokińska-Miszczuk zwróciła również uwagę na to, że założenia tematu badawczego jak i przeprowadzone przez Kandydatkę badania wskazują na dużą umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowo-badawczej.

IV. Wniosek końcowy

Podsumowując aktywność badawczą, wskazane osiągnięcie naukowe, oraz pracę dydaktyczną i organizacyjną, wszyscy Recenzenci wnioskowali do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydatki do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, opinii członków Komisji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego wyniku głosowania członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n. med. Ewy Dolińskiej spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz.595 z późniejszymi zmianami) do uzyskania stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych w dyscyplinie stomatologia.

Podsumowując swoją opinię Komisja podkreśla pozytywną ocenę dorobku naukowego oraz działalności dydaktyczno-organizacyjnej Kandydatki. W związku z powyższym Komisja zwraca się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr Ewie Dolińskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie stomatologia.

Przewodniczący: dr hab. Tomasz Kaczmarzyk, prof. UJ

Sekretarz: dr hab. Joanna Bagińska

